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Końcem grudnia 2017 roku podpisano porozumienie o dofinansowaniu projektu
''Wdrożenie nowego modelu kształcenia specjalistów ds. zarządzania rehabilitacją - jako
element systemu kompleksowej rehabilitacji w Polsce'' w ramach Programu Operacyjnego
Wiedza Edukacja Rozwój Działanie 4.3.

Celem projektu jest opracowanie modelu kształcenia i programu studiów podyplomowych kształtujących
kompetencje specjalisty ds. zarządzania rehabilitacją poprzez przygotowanie, realizację i ocenę efektów tych
studiów we współpracy ponadnarodowej.

Za realizację projektu jako Lider odpowiada PFRON, a Partnerami są: Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Uniwersytet
Warszawski, Uniwersytet Wrocławski, Gdański Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet Medyczny w Lublinie.
Projekt zaplanowano na 39 miesięcy: od 1 października 2017 r. do 31 grudnia 2020 r.

Jednym z największych wyzwań, przed którymi stoi funkcjonujący w Polsce system pomocy osobom, które w
wyniku różnych zdarzeń losowych mogą stać się niepełnosprawne lub u których nastąpiło pogorszenie stanu
zdrowia uniemożliwiające im, przynajmniej czasowo, dalszą aktywność zawodową/społeczną lub mają wrodzoną
lub nabytą niepełnosprawność, jest zapewnienie im – w odpowiednim czasie – holistycznego wsparcia niezbędnego
dla utrzymania lub przywrócenia im tej zdolności.

Absolwent czyli menadżer to profesjonalista, który nie tylko będzie potrafił sprawnie, skutecznie i całościowo
zadbać o potrzeby osób wymagających rehabilitacji, ale zrozumie, dlaczego ten proces jest taki ważny, czemu służy i
dlaczego warto go realizować. Jego zadaniem będzie koordynacja działań podejmowanych w ramach rehabilitacji
medycznej, psychologicznej, społecznej i zawodowej, składających się na model kompleksowej rehabilitacji.

Ma być łącznikiem pomiędzy wszystkimi osobami zaangażowanymi w reintegrację osoby korzystającej z
rehabilitacji. Odpowiadał będzie za organizowanie współpracy między tą osobą a pracodawcą, instytucjami
społecznymi i państwowymi, lekarzami, ośrodkami rehabilitacyjnymi i szeroko rozumianym otoczeniem, w tym
rodziną. Specjalista ds. zarządzania rehabilitacją będzie musiał zawsze kierować się dobrem osoby rehabilitowanej.

Celem realizacji studiów podyplomowych jest wyposażenie przyszłych specjalistów ds. zarządzania rehabilitacją w
niezbędne kompetencje umożliwiające skuteczne zarządzanie procesem rehabilitacji. Zadaniem specjalisty ds.
zarządzania rehabilitacją będzie wspieranie klienta w procesie rehabilitacji zarówno medycznej, jak i
psychologicznej, zawodowej oraz społecznej.

Absolwent będzie dysponował niezbędną wiedzą z zakresu nauk biologicznych, medycznych, humanistycznych i
społecznych oraz umiejętnościami umożliwiającymi identyfikację i rozwiązywanie zróżnicowanych problemów
człowieka, który uległ wypadkowi, a jego skutki (niepełnosprawność) utrudniają powrót do aktywności społeczno-
zawodowej lub z powodu swojej niepełnosprawności nie podejmuje aktywności zawodowej.

Będzie posiadał umiejętność koordynowania procesu kompleksowej rehabilitacji, uwzględniając potrzeby i sytuację
życiową klienta, oraz diagnozę medyczną i wynikające z niej potrzeby leczenia i usprawniania oraz wyboru i
przystosowania odpowiedniego stanowiska pracy.

Podjęte zostaną również działania w celu wpisania specjalisty ds. zarządzania rehabilitacją na listę zawodów.
Absolwenci studiów podyplomowych w zakresie zarządzania procesem rehabilitacji mogą być zatrudniani m.in. w
ośrodkach rehabilitacji (w tym rehabilitacji kompleksowej).
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